
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

15 декабря 2020 года                                                                                         № 73 
 

О рассмотрении представления прокурора города Лермонтова                                

от 12 ноября 2020 года № 07-93-2020/820 об устранении нарушений 

законодательства о градостроительной деятельности 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 24 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 

«О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 

Лермонтова Ставропольского края, Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Представление прокурора города Лермонтова от 12 ноября 2020 года 

№ 07-93-2020/820 об устранении нарушений законодательства                                    

о градостроительной деятельности удовлетворить. 

 

2. Администрации города Лермонтова в первом полугодии 2021 года 

организовать и провести необходимую работу по устранению выявленных 

прокуратурой города Лермонтова нарушений и привидению Генерального 

плана развития города Лермонтова Ставропольского края, утвержденного 

решением Совета города Лермонтова от 28 декабря 2012 года № 69,                       

в соответствие с действующим законодательством. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по промышленности, 

энергетике и строительству и постоянную комиссию Совета города 

Лермонтова по бюджету, налогам и экономической политике. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Совета города Лермонтова             А.М. Карибов 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

